
 1

BP.0057.2.2015 

SPRAWOZDANIE  

       z  działalności  Prezydenta  Miasta  Konina  

     w  okresie  od  25 lutego  do  25  marca  2015  roku 
 

W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta przyjął 25 projektów uchwał Rady Miasta 

Konina, wydał 13 zarządzeń i rozpatrzył ogółem 74 wnioski.  

 

Projekty  uchwał  Rady  Miasta  dotyczyły następujących spraw: 

− zbycia nieruchomości (obręb Czarków) niezbędnej do poprawienia warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej,  

− obciążenia nieruchomości służebnością gruntową,  

− realizacji Konińskiego Budżetu Obywatelskiego na lata 2016-2019,  

− utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie miasta Konina w związku  

z zarządzonymi na dzień 10 maja 2015 r. wyborami Prezydenta RP,   

− wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia regulującego sprawy wspólnej inwestycji 

realizacji budowy wiaduktu w km 202,860 linii kolejowej E 20 oraz wprowadzenie zmian 

do WPF na lata 2017-2020.  

− powierzenia Powiatowi Gnieźnieńskiemu prowadzenia w roku 2015 zadania publicznego 

pn. „Koordynacja Szlaku Piastowskiego na terenie województwa wielkopolskiego”.  

− wniesienia wkładu pieniężnego do PW i K Sp.  z o.o. – 10 projektów,  

− wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego przy ul. Wodnej 41 w Koninie oraz na zawarcie umowy najmu na okres 10 

lat,  

− zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla 

przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie miasta Konina,  

− udzielenia przez miasto Konin regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie nowych 

inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją,  

− zmiany uchwały Nr 441 RMK z dn. 29.04.2009 r. w sprawie przystąpienia do 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski,  

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Konina dla wybranych obszarów oraz dla terenu przy ul. Kolejowej – PKP –  

2 projekty,  



 2

− zaciągnięcia kredytu długoterminowego,  

− zmian w WPF na lata 2015-2018,  

− zmian w budżecie miasta Konina na 2015 rok; 

 

Wydane zarządzenia dotyczyły:  

− zmian w budżecie miasta Konina na 2015 rok –  2 zarządzenia,  

− ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka  

w Rodzinnym Domu Dziecka w Koninie,  

− powołania komisji konkursowej opiniującej oferty na realizację zadania pt. „Promocja 

KBO na 2016 r.”,  

− przyjęcia planu wykorzystania zasobu nieruchomości miasta Konina na lata 2015-2017,  

− przyjęcia planu wykorzystania zasobu nieruchomości Skarbu Państwa na lata 2015-2017, 

− ustalenia wysokości nagrody Prezydenta Miasta Konina dla nauczycieli w 2015 roku,  

− zasad zwrotu kosztów przejazdu do szkół i placówek uczniów niepełnosprawnych 

realizujących obowiązek szkolny lub nauki będących mieszkańcami Miasta Konina, 

− powołania  zespołu  roboczego do realizacji zadania pn. „Utworzenie grupy zakupowej 

energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Miasta Konin w latach 2016-2017”, 

− ustalenia wysokości stawek czynszu najmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Miasta Konina oraz wysokości stawek za podnajem lokali niewchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Miasta Konina wynajmowanych przez gminę od innych 

właścicieli,  

− ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,  

− Regulaminu Partnerskich Targów Przedsiębiorczości i Dni Przedsiębiorczości,  

− zmiany Zarządzenia Nr 97/2014 w sprawie przyjęcia Regulaminu zamieszczania ofert 

nieruchomości inwestycyjnych na Konińskim Portalu Gospodarczym w ramach Programu 

Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2014-2016; 

 

Prezydent pozytywnie rozpatrzył również wnioski w sprawach: 

− rozłożenia na raty należności w wysokości 92.500,16 zł z tytułu zaległości czynszowych  

(7 wniosków),  

− zatwierdzenia wykazu osób uprawnionych do przydziału mieszkań komunalnych                   

i lokali socjalnych – 3 wnioski,  
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− zawarcia umowy najmu na lokal komunalny przy ul. Zakole 1/41,   

− zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Przemysłowej 5/17,  

− przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Miasta Konina  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3  

ust. 3 ustawy o działalności i o wolontariacie za rok 2014,  

− przyjęcia raportu z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina za 

2014 rok,  

− przyjęcia sprawozdania z działalności MOPR za 2014 rok oraz informacji  

o potrzebach w zakresie realizowanych zadań na 2015 rok,  

− przyjęcia sprawozdania za 2014 rok z realizacji zadania w zakresie pieczy zastępczej oraz 

potrzeb na 2015 rok, 

− przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów  

w Koninie za 2014 rok,  

− przyjęcia informacji o realizacji kontroli zewnętrznych i wewnętrznych przeprowadzonych 

przez Wydział Kontroli i inne wydziały UM,  

− przyjęcia sprawozdań z wykonania planów finansowych za 2014 rok: Młodzieżowego 

Domu Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej,  

− przyjęcia projektu aneksu do umowy użyczenia z MOS i R na bezpłatne używanie 

nieruchomości z Ośrodkiem „Przystań Gosławice”,   

− przyjęcia projektu porozumienia z WZDW w sprawie szczegółowych warunków budowy  

i utrzymania skrzyżowania typu rondo drogi wojewódzkiej nr 264 Konin – Kleczew  

z łącznikiem ul. Kleczewskiej z ul. Przemysłową,  

− przyjęcia oceny stanu bezpieczeństwa i porządku w mieście Koninie za rok 2014; 

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent udzielił 41 pełnomocnictw pracownikom                   

UM i jednostek organizacyjnych Miasta.  

 

Prezydent, w ramach rozpatrywania indywidualnych spraw obywateli, przyjął  

od 26 lutego 2015 r. 15 interesantów. Prezydent wyznaczył 21 marca na dodatkowy dzień 

przyjęć interesantów – przyjętych zostało 14 osób.  

 

Prezydent, w ramach reprezentacji i promocji Miasta oraz kontaktów z mieszkańcami 

Konina podejmował gości oraz uczestniczył między innymi w: 
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- Kongresie XXV-lecia Samorządu Terytorialnego oraz Zgromadzeniu Ogólnym Związku 

Miast Polskich, 

- Akcji "Zdrowie to Podstawa", 

- Festiwalu Kultur Miast Partnerskich 

 

 

 
 

 


